pecetusnya, ilmu arudh dan qawafi sering dianggap sebagai satu ilmu yang sering disebut

dengan ilmu al-‘arudh wa al-qawafi (Patah & Nurun, 2022: 166). Berdasarkan kesepakatan

para ahli, ilmu Arudh ditemukan oleh ulama Bashrah dari kabilah al-Azdi Yamani bernama

Khalil bin Ahmad al-Farahidi al-Bashriy (100-173H/718-789 M). Ilmu arudh merupakan ilmu

yang membahas kaidah-kaidah yang digunakan untuk mengetahui keabsahan dan kerusakan

pola wazan syair Arab serta berbagai perubahan yang terjadi di dalamnya (Hamid, 1995).

Sedangkan ilmu qawafi menurut Al-Mathiry (2004: 103), yakni suatu ilmu yang mempelajari